
SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20124 CADERNO 5

08:00h (hora local) Endereço para informações Trav. Belém, 768 
– Jardim  Europa – Novo Progresso – PA . Fone (93)3528-1151 
das 07:00h às 13:00h.
Pregão Presencial SRP Nº 016/2012. Objeto: Registro de Preços, 
para Futuras Aquisições de Urnas Mortuárias, e realização de Serviços 
Fúnebres, para atendimento das necessidades da Secretaria de 
Trabalho e Promoção Social do Município de Novo Progresso - PA Tipo: 
Menor Preço. Data: 07/03/2012 às 09:00h (hora local). Endereço 
para informações:Trav. Belém,768,Jardim Europa,Novo Progresso/
PA.Fone (93) 3528-1151, das 07:00h  às 13:00h.
Pregão Presencial nº 017/2012. Objeto: Contratação de 
Empresa do ramo hoteleiro para atender as necessidades 
do  Município de Novo Progresso/PA Tipo: Menor Preço. Data: 
08/03/2012 às 11:00h (hora local)endereço para informações: 
Trav. Belém,768,Jardim Europa,Novo Progresso/PA.Fone (93) 
3528-1151, das  07:00h  às 13:00h.          

Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344532

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2012 – SEMTRAS.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente e Didático.
ABERTURA: 07 de março de 2012 às 09:00 horas no CAEC.
O Edital pode ser adquirido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 23 de Fevereiro de 2012.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro - PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344550

ERRATA DO PROCESSO Nº. 020/2012
ONDE SE LÊ: 28/02/2012. LÊ-SE 01/03/2012. Data 1ª 
publicação quarta-feira 15 de fevereiro de 2012, no IOEPA nº 
335931- Diário do Pará Edição nº 10161. Mais informações nos 
telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail licitacao@prefeiturade 
redencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344559

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
011/2012. Objeto: Locação de Maquinas para execução 
de serviços de recuperação de estradas vicinais, pontes, 
pontilhões e bueiros na zona rural do Município de Água 
Azul do Norte. Abertura: 07 de Março de 2012. Horário: às 
09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Email: licitacao@agua azuldonorte.
pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
012/2012. Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, 
suprimentos de informática, material artesanal e 
materiais esportivos para consumo das Secretarias 
Municipais de Água Azul do Norte. Abertura: 08 de Março de 
2012. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: licitacao@
aguaazuldonorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 013/2012 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
fornecimento de passagens aéreas regionais, nacionais (anexo 
III), com pedido de reserva em qualquer companhia aérea a 
critério deste município, emissão, marcação e entrega de bilhetes 
em tempo hábil para atender as necessidades do município de 
Água Azul do norte estado do Pará, conforme previsto neste edital 
e seus anexos. Abertura: 12 de Março de 2012. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem 
reais). Email: licitacao@aguaazul donorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 014/2012 
Objeto: Locação de veículos para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais no deslocamento de servidores 
públicos a serviço da mesma e outros fi ns. Abertura: 13 
de Março de 2012. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice 
B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: 
licitacao@aguaazul donorte.pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
016/2012. Objeto: Aquisição de peças e lubrifi cantes para 
reposição em veículos e máquinas pesadas pertencentes 
às Secretarias Municipais de Obras, Produção, Meio 
Ambiente, Educação e Administração no Município de 
Água azul do Norte. Abertura: 15 de Março de 2012. Horário: 
às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Email: licitacao@agua azuldonorte.
pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 018/2012 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis, 
descartáveis, materiais para limpeza e higienização 
materiais e utensílios de copa e cozinha destinados ao 
consumo das Secretarias Municipais de Água Azul do 
Norte. Abertura: 26 de Março de 2012. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Email: licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 019/2012 
Objeto: Aquisição de pneus para reposição em veículos e 
máquinas pesadas pertencentes ás secretarias Municipais 
de Obras, Produção, Administração, Meio Ambiente e 
Educação no Município de Água Azul do Norte. Abertura: 
27 de Março de 2012. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: 
Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). 
Email: licitacao@agua-azuldo norte.pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344560

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: Carta 
Convite nº 025-A-PMO/2012. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução do serviço de locação de máquinas 
pesadas (trator agrícola 110CV 4X4) para implementação 
agrícola nas comunidades rurais, sendo que a quilometragem 
do percurso do trajeto de cada local, ao qual será colocada, 
será em lugar pré determinado pela Secretaria de Agricultura 
e Abastecimento, sendo que a freqüência de colocação e 
recolhimento da máquina será semanal ou a critério da referida 
Secretaria. Vencedor empresa A DE J TAVARES PIMENTA- ME 
Valor R$ 144.000,00. Conforme mapa comparativo anexado 
aos auto homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93- 
Fernando Diógenes Calderaro Andrade, 07 de fevereiro de 2012.
Extrato do Contrato nº 005/2012 da Carta Convite Nº 
025-A-PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná. Objeto: contratação de empresa especializada 
para execução do serviço de locação de máquinas pesadas 
(trator agrícola 110CV 4X4) para implementação agrícola nas 
comunidades rurais, sendo que a quilometragem do percurso 
do trajeto de cada local, ao qual será colocada, será em lugar 
pré determinado pela Secretaria de Agricultura e Abastecimento, 
sendo que a freqüência de colocação e recolhimento da máquina 
será semanal ou a critério da referida Secretaria. Contratada: 
A DE J TAVARES PIMENTA- ME. Valor R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais). Vigência: 150(cento 
e cinquenta) dias. Data assinatura: 07/02/2012.Joseane de 
Oliveira Seixas/Presidente da Comissão
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: INEX 
005-PMO/2012. Objeto: Contratação de empresa para 
execução prestação de serviços no fornecimento de passagens 

fl uviais, no trecho ORIXIMINÁ /SANTARÉM/ ORIXIMINÁ, nos 
dias da semana: domingo, terça-feira e quinta-feira, destinadas 
a atender o Gabinete Civil, Procuradoria Geral do Município e 
Secretarias Municipais deste município. Vencedor empresa 
EDILBERTO PEREIRA SARUBI - EPP, Valor R$ 322.365,00. 
Conforme mapa comparativo anexado aos auto homologo a 
Licitação na forma da Lei 8.666/93-Luiz Gonzaga Viana Filho, 01 
de fevereiro de 2012.
Extrato do Contrato nº 010/2012 da INEX 005-PMO/2012; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: 
Contratação de empresa para execução prestação de serviços 
no fornecimento de passagens fl uviais, no trecho ORIXIMINÁ/
SANTARÉM/ORIXIMINÁ, nos dias da semana: domingo, terça-
feira e quinta-feira, destinadas a atender o Gabinete Civil, 
Procuradoria Geral do Município e Secretarias Municipais deste 
município. Contratada: EDILBERTO PEREIRA SARUBI - EPP. 
Valor R$ 322.365,00 (Trezentos e vinte e dois mil trezentos 
e sessenta e cinco reais). Vigência: 12(doze) meses. Data 
assinatura: 10/02/2012.

Joseane de Oliveira Seixas
Presidente da Comissão.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: nº Carta 
Convite nº 030-PMO/2012. Objeto: Contratação de empresa 
com fornecimento de materiais e mão de obra para construção 
da Escola M. de E. Fundamental Bom Jesus com (01) uma sala 
de aula de Ensino Fundamental, (01) uma sala de aula de Ensino 
Infantil, (01) uma Secretaria, (01) uma área coberta, (01) um 
WC femenino, (01) WC masculino, (01) uma cozinha com laje de 
forro e telada, (01) uma despensa para merenda escolar com laje 
de forro e telada na Comunidade do Varre Vento no Rio Erepecuru 
na Zona Rural do Município de Oriximiná, através da Secretaria 
Municipal de Educação.. Vencedor empresa S & G CONSTRUÇÕES 
LTDA ME Valor R$ 148.000,00. Conforme mapa comparativo 
anexado aos auto homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93-
Luiz Gonzaga Viana Filho, 13 de fevereiro de 2012.
Extrato do Contrato nº 025/2012 da Carta Convite nº 030-
PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra para construção da Escola M. de E. Fundamental 
Bom Jesus com (01) uma sala de aula de Ensino Fundamental, 
(01) uma sala de aula de Ensino Infantil, (01) uma Secretaria, 
(01) uma área coberta, (01) um WC femenino, (01) WC 
masculino, (01) uma cozinha com laje de forro e telada, (01) 
uma despensa para merenda escolar com laje de forro e telada 
na Comunidade do Varre Vento no Rio Erepecuru na Zona Rural 
do Município de Oriximiná, através da Secretaria Municipal de 
Educação. Contratada: S & G CONSTRUÇÕES LTDA ME. Valor 
148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais). Vigência: 
90(noventa) dias. Data assinatura: 15/02/2012.

Joseane de Oliveira Seixas
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344553

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-006,  Objeto: Aquisição 
de peças para os veículos do transporte Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. Abertura: 09/03/2012. Horário: 
09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-007,  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para manutenção dos veículos escolar 
da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 12/03/2012. 
Horário: 09:000hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-008, Objeto: Aquisição 
de  material permanente para diversas unidades administrativas 
deste município. Abertura: 13/03/2012. Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-009,  Objeto: Aquisição 
de  material de construção e elétrico para o Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo de valores do magistério. Abertura: 14/03/2012. 
Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-010,  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para remanufaturamento e assistência 
de tonner e cartucho para diversas unidades administrativas, 
Abertura: 15/03/2012. Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-011,  Objeto: Contratação 
de Empresa para prestar serviços em  ornamentação de 
eventos, para o Fundo Municipal de Saúde e Fundo de valores do 
magistério . Abertura: 16/03/2012. Horário:09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-012,  Objeto: Aquisição 
de  pão dos programas do Fundo Municipal de Assistência Social. 
Abertura: 19/03/2012. Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-013,  Objeto: Contratação 
de Empresa para prestar serviços de fornecimento de link de 
internet. Abertura: 20/03/2012. Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-014,  Objeto: Aquisição de 
oxigênio medicinal para o Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 
21/03/2012. Horário: 09:000hs.


